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1 lutego 2017

Wernisaż wystawy „Olga Tokarczuk na świecie” i
promocja książki „Zmiłuj się nad nami”

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach zaprasza na dwa
wydarzenia:  8 lutego wernisaż wystawy pt. „Olga Tokarczuk na świecie. Przekłady. Odgłosy
prasy. Fotografie” oraz spotkanie z pisarką oraz 9 lutego promocję książki Andrzeja
Nowaka-Arczewskiego pt. „Zmiłuj się nad nami”.

Spotkanie z Olgą Tokarczuk rozpocznie się o godzinie 17.30.  Wybitna powieściopisarka i
eseistka, jest jedną z  z najbardziej utytułowanych polskich autorek. Jej debiutem była
powieść „Podróż ludzi Księgi” (1993) nagrodzona przez Polskie Towarzystwo Wydawców
Książek. Opublikowała m.in. powieści: „Prawiek i inne czasy” (1996), „Dom dzienny, dom
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nocny” (1998), „Bieguni” (2007), „Anna In w grobowcach świata” (2006), „Ostatnie historie”
(2004), „Księgi Jakubowe” (2014).

Laureatka m.in. Nagrody Fundacji Kościelskich oraz Paszportu Polityki. Trzykrotnie
nominowana do Nagrody NIKE za: „Prawiek i inne czasy”, „Dom dzienny, dom nocny” i zbiór
dziewiętnastu opowiadań „Gra na wielu bębenkach” – za każdym razem zdobywała Nagrodę
Czytelników. W 2008 r. otrzymała za „Biegunów” Nagrodę Literacką NIKE, a w 2013 r.
międzynarodową nagrodę Vilenica, przyznawaną pisarzom z Europy Środkowej.

Książki Olgi Tokarczuk tłumaczono na wiele języków, m.in. niemiecki, angielski, francuski,
hiszpański, rosyjski, chiński, japoński. Na podstawie jej utworów powstają inscenizacje
teatralne, a niektóre doczekały się także ekranizacji. 24 lutego do kin wejdzie film „Pokot” w
reżyserii Agnieszki Holland na podstawie powieści „Prowadź swój pług przez kości
umarłych”.

9 lutego promocja książki Andrzeja Nowaka-Arczewskiego odbędzie się o godzinie 17.
Słowo wstępne wygłosi prof. Janusz Detka.

Andrzej Nowak-Arczewski wydaje kolejną książkę, w której sięga do wydarzeń i ludzi z
regionu świętokrzyskiego. Tym razem w znanym Wydawnictwie Prószyński i Spółka z
Warszawy ukazuje się jego 250-stronicowy reportaż „Zmiłuj się nad nami”. To kolejna
książka reportera po głośnej jego publikacji sprzed dwóch lat „My z pałacu”, w której opisał
historię magnackiej rodziny Karskich z Włostowa i dokonaną w czasach Polski Ludowej i po
1990 r. dewastację ich rezydencji. Tym razem sięgnął po znacznie bardziej kontrowersyjny
temat. W swojej nowej publikacji opowiedział o ciemnych stronach najnowszej historii
podsandomierskiego Klimontowa.
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